
  

Distretto 4                                                                                                                                Università degli Studi di Salerno 

Coordinatore: Filomena Ferrara                                                                                               Via Giovanni Paolo II, 132, 84084 Fisciano SA 

Unità organizzativa responsabile: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere - CDS/DISPC           Tel. 089/ 962433   

Responsabile del procedimento: Elisabetta Meriani                                                                          E-mail emeriani@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria: Valentina Fazio                                                                                Pec ammicent@pec.unisa.it 

 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E DELLA COMUNICAZIONE  

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la legge 19 novembre 1990 n. 341, “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm. ii. recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii. e, in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTO l’art 2222 c.c. relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 

VISTA la Legge 11 dicembre 2016 n. 232 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019” e, in particolare, l’art 1 comma 303; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R. 12 giugno 2012, Rep. n. 

1396 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti estranei all’Università, emanato con il D.R. 23.11.2007, n. 4016; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Master Universitario, emanato con D.R. 

25 settembre 2020, Rep. n° 1580; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 

10.04.2017, rep. 2382/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12/06/2024, con la quale è stata approvata la 

proposta di attivazione, tra l’altro, del corso di master universitario denominato, MEDIAZIONE 

CULTURALE E SOCIAL MANAGEMENT (MeCSoMan); 

VISTO il Bando del 29/07/2025, rep. n. 232, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi 

di lavoro autonomo a supporto del Master in MEDIAZIONE CULTURALE E SOCIAL MANAGEMENT 

(MeCSoMan) attivato nell’a.a. 2024/2025 presso il DISPC; 

RICHIAMATO il proprio D.D. del 03/09/2025, rep. n. 258, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della sopra citata selezione; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali;  

 

 

 

 

 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta  

Formazione, Carriere – XI DISPC Distretto 4 



  

Distretto 4                                                                                                                                Università degli Studi di Salerno 

Coordinatore: Filomena Ferrara                                                                                               Via Giovanni Paolo II, 132, 84084 Fisciano SA 

Unità organizzativa responsabile: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere - CDS/DISPC           Tel. 089/ 962433   

Responsabile del procedimento: Elisabetta Meriani                                                                          E-mail emeriani@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria: Valentina Fazio                                                                                Pec ammicent@pec.unisa.it 

 
 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti e la graduatoria finale di merito, come allegata al presente decreto, 

della selezione pubblica, per titoli e colloquio, di cui al Bando del 29/07/2025, rep. n. 232, per il 

conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo a supporto del Master in MEDIAZIONE CULTURALE 

E SOCIAL MANAGEMENT (MeCSoMan) attivato nell’a.a. 2024/2025 presso il DISPC.  

 

ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web del 
Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione. 

 

Il Direttore del Dipartimento  

 Prof. Gianfranco Macrì 

                firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 


		2025-09-19T10:32:34+0200
	IT
	Gianfranco Macri'


		2025-09-22T10:21:42+0200
	IT
	Pasquale De Luca




